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Zápis zo zasadnutia Výkonného výboru SBwZ  

č. 03/2016 zo dňa 28. 04. 2016. 

 

Prítomní členovia  VV  SBwZ:    Vladimír Merkovský 

                                                     Ing. Igor Šramka 

                                                     Tomáš Magula     

                                                     Peter Minarčík   

                                                     Juraj Vinca 

                                                     Milan Fedorčík 

                                                     Marián Herc  

 

 

Zasadnutie VV SBwZ  otvoril prezident SBwZ Vladimír Merkovský, privítaním všetkých prítomných 

a oboznámil ich s programom zasadnutia. Následne členovia VV SBwZ pristúpili k prejednávaniu 

jednotlivých bodov programu.                                       

                     

 

 

Program: 

 

1. Správa reprezentačného trénera V. Dvořáka k reprezentačným kempom SR a nominácia mužskej 

reprezentácie na ME v Belgicku.  

 

2. Nominácia mužskej reprezentácie SR na ME 2016 v Belgicku . 

 

3. Príprava a schválenie nových stanov SBwZ, na základe platnosti nového Zákona o športe 

č.440/2015 Z.z.  . 

 

 

 

 

 

 

 

Všetky rozhodnutia VV SBwZ uvedené v jednotlivých bodoch nižšie, boli prijaté jednohlasne, 

v opačnom prípade je v príslušnom bode uvedený pomer hlasovania. 
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1. Správa reprezentačného trénera V. Dvořáka k reprezentačným kempom SR a nominácia 

mužskej reprezentácie na ME 2016 v Belgicku.  

 

 

Prezident SBwZ Vladimír Merkovský prečítal správu reprezentačného trénera SR Vladimíra 

Dvořáka k reprezentačným kempom a nominácii mužskej reprezentácie na ME 2016 v Belgicku  

„ Vykonnemu vyboru 

   Ahoj Vlado 

 

V priloze najdes vysledky nominacnich kempu. Jak jsem Ti jiz telefonicky sdelil, nekteri ucastnici 

nedokoncili celou soutez, a to z ruznych duvodu (pracovnich, rodinnych ci zdravotnich). 

Po ukonceni posledni souteze jsem se pritomnych zeptal, kdo z nich je schopny svoji ucast na ME 

v Bruselu okamzite potvrdit, tzn. osobne i zaplatit. K memu prekvapeni se jednalo jen o P. Galbu a 

S. Hajduka.  

Navrhuji v 1.rade, aby SBwZ co nejdrive oslovil absolventy kempu s otazkou, co jim brani k 

definitivnimu potvrzeni jejich ucasti na ME. Jsem si plne vedomy snahy svazu, vyslat do Bruselu 

kompletni 6 clennou sestavu. 

Na Tvoji otazku, jak vzniklou situaci vyresit, Ti zustavam odpoved bohuzel dluzny, jelikoz nemate 

dostatecne financnich prostredku pro ty hrace, u kterych se jedna hlavne o financni stranku ucasti. 

Tem, kteri maji strach ze soucasne situace v Bruselu vznikle nedavnymi teroristickymi utoky, 

jejich obavy pravdepodobne nevymluvis, jelikoz nemas ani jistotu, ze se jim jedna o ten hlavni 

duvod. V zivote jsem se s podobnou situaci nesetkal, takovy pristup od kandidatu do reprezentace 

jsem absolutne necekal, ikdyz jsem behem moji trenerske kariery narazil na mnoho nemilych 

prekvapeni. Doufam, ze nekteri, kteri jeste ucast nepotvrdili, nakonec jejich ucast potvrdi. 

Proto navrhuji nasledovne alternativy: 

1.moznost: oslovit znovu skupinu mladych (Lubos, Lukas, Marek, Matej J., Fabio, Michal J., Juraj 

V., Tomas Vrabec a Roman Karlik), polozit jim otazku, zdali by meli vetsi zajem, kdyby byla 

reprezentace slozena vyhradne z mladych nadejnych a vykonuschopnych hracu. Kazdopadne se v 

teto skupine budou nachazet nekteri, u kterych se bude jednat opravdu o problem financi. Mam 

vsak pocit, ze vetsina hracu z teto skupiny se uz rozhodla definitivne.  

Navic si dovedu dobre predstavit, jak na tohle budou reagovat ti hraci, kteri splnili puvodni 

podminky reprezentace (Galba, Hajduk a ti, kteri se jeste nerozhodli definitivne). Osobne bych se 

v budoucnosti temto lidem jeste rad podival do oci bez vycitek svedomi a jsem sam toho nazoru, 

ze by nebylo korektni je z reprezentace vyloucit. Takove rozhodnuti by urcite v budoucnu 

poskodilo reputaci vedeni svazu. 

2.moznost: oslovit nektere z puvodne +/- 30 nominovanych hracu sirsi reprezentace (vcetne R. 

Blazeka, V. Merkovskeho), jelikoz v teto skupine byli i hraci, kteri nemeli casove moznost 

zucastnit se kempu, a to z ruznych duvodu (nezvladali proste casove povinnou ucast na uplynulych 

kempech). I zde bude u nekterych otazka financi i mozne dovolene behem ME. 
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3.moznost: Kombinace 1. a 2., mozna najdete u nekoho alespon cast dobre vule, kterou jsem mel 

ja a stale jeste mam.  

 

Nezbavim se pocitu, ze nekteri se proste nechteji delit o uspech s jinymi,a pokud neni podle jejich 

nazoru nebo predstav, tak radeji nic. Pravdepodobne i cast hracu nezvlada psychickou zatez 

mozneho neuspechu a maji strach, ze se Slovensko na budouci Mistrovstvi sveta neprobojuje jejich 

vinou. Tezke posoudit, tim se nikdo nikomu nesveri.  

Omlouvam se, ze me za danych okolnosti nenapada zadne jine reseni. a nepovazoval jsem 

podobny pristup reprezentantu za mozny. Samozrejme zustavam nadale k vasi dispozici, navzdory 

necekanym prekazkam. 

S pozdravem 

Vladimir Dvorak „ 

 

 

 

- VV SBwZ správu trénera V. Dvořáka berie na vedomie a na základe spomenutých skutočností 

poveril prezidenta SBwZ Vladimíra Merkovského a člena VV Ing. Igora Šramku k príprave zmluvy 

a  dohodnutiu tréningových kempov, výberu mužskej reprezentácie a reprezentačných podujatí 

s trénerom juniorov a žien SR Costasom Mitsingasom pre obdobie do roku 2019 na základe 

dosiahnutých výsledkov s juniorskou reprezentáciou SR. Následná schválená spolupráca 

potvrdená podpisom zmluvy a návrh tréningových kempov bude zapracovaný do Termínového 

kalendára SBwZ pre ročník 2016/2017.   

 
2. Nominácia mužskej reprezentácie SR na ME 2016 v Belgicku   

 

VV SBwZ sa zaoberal vzniknutou situáciou k účasti mužskej reprezentácie SR na podujatí ME 

2016 v Bruseli na základe návrhu reprezentačného trénera SR Vladimíra Dvořáka a k vzniknutej 

situácii prijal stanovisko. Prezident SBwZ Vladimír Merkovský osloví účastníkov reprezentačných 

kempov spomenutých trénerom V. Dvořákom  a v termíne do 1. 5. 2016 oznámi rozhodnutia 

jednotlivých reprezentantov VV SBwZ, ktorý následne rozhodne o účasti na ME 2016 v Bruseli.    

 

 

 

 

3. Príprava a schválenie nových stanov SBwZ, na základe platnosti  

nového Zákona o športe č. 440/2015 Z.z..  

 
Výkonnému výboru  SBwZ predniesol Ing. Igor Šramka pracovnú verziu zmeny stanov SBwZ na 

základe platnosti nového Zákona o športe č.440/2015 Z.z. a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov. Na základe spomenutého Zákona o športe sú všetky zväzy a kluby povinné zosúladiť svoje 

Stanovy a interné predpisy podľa jednotlivých ustanovení uvedených v Zákone o športe. Nakoľko 

sa zmeny týkajú aj SBwZ Ing. Igor Šramka a prezident SBwZ Vladimír Merkovský po niekoľkých  
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konzultáciách s Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu SR pripravili návrh Stanov SBwZ 

na základe ustanovení v novom Zákone o športe SR. Na základe nutných zmien a dodržanie 

Zákona o športe VV SBwZ je povinný zvolať Radu klubov SBwZ alebo Valné zhromaždenie či 

mimoriadne Valné zhromaždenie. na ktorom sa bude schvaľovať zmena Stanov SBwZ.  

 

Nakoľko sa tento rok končí funkčné obdobie členov VV SBwZ ako aj členov Dozornej Rady SBwZ,  

členovia VV SBwZ  sa z dôvodu úspory času a aj finančných prostriedkov SBwZ  rozhodi 

abdikovať na svoje funkcie a schválenie nových stanov SBwZ sa rozhodli spojiť aj s voľbou nových 

orgánov SBwZ na jednom spoločnom Mimoriadnom Valnom zhromaždení SBwZ. Termín 

Mimoriadneho Valného zhromaždenia je stanovený na 30. mája 2016 o 18 00 hod v bowlingovom 

centre Citybowling v Poprade v Obchodnom centre MAX Poprad. Pozvánky ako aj program bude 

doručený klubom poštou. 

 

Návrhy na zloženie nového Výkonného výboru SBwZ a post prezidenta SBwZ je potrebné zaslať v 

písomnej forme na sekretariát SBwZ na adresu: Slovenský bowlingový zväz, Werferova 1, 040 11 

Košice v termíne do 10. mája 2016. Zaslané  návrhy a Stanovy SBwZ budú zaslané klubom 

najneskôr 10 dní pred konaním Mimoriadneho Valného zhromaždenia k preštudovaniu.    

                      

 

 

 

Zapísal:  Tomáš Magula                                                  Schválil:  Vladimír Merkovský  
              člen VV SBwZ                                                              prezident SBwZ  v.r.                                                                                  


